证券代码：300461        证券简称：田中精机       公告编号：2022-099

浙江田中精机股份有限公司

关于对外投资进展暨签署补充协议的公告

浙江田中精机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 6 日召

开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关于对外投资进展暨签署补充协议

的议案》，现将相关内容公告如下：

一、对外投资事项的概述

2022 年 6月 29 日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过《关于签署投

资协议暨对外投资设立控股子公司的议案》，董事会同意公司与深圳市联合创想

管理中心（有限合伙）（以下简称“联合创想”）签署《关于投资设立深圳市佑

富智能装备有限公司之投资协议》（以下简称“投资协议”），协议约定设立深

圳市佑富智能装备有限公司（以下简称“合资公司”）。具体内容详见公司于 2022

年 6 月 29 日 刊 登 在 中 国 证 监 会 指 定 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于对外投资设立控股子公司暨签署投资

协议的公告》。

2022 年 7月 13 日，深圳市佑富智能装备有限公司取得深圳市市场监督管理

局下发的《营业执照》，完成了工商注册登记手续。具体内容详见公司于 2022年

7 月 13 日 刊 登 在 中 国 证 监 会 指 定 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于控股子公司完成工商注册登记并取得

营业执照的公告》。

二、对外投资事项的补充协议内容

浙江田中精机股份有限公司（以下简称“甲方”）与深圳市联合创想管理中

心（有限合伙）（以下简称“乙方”）签订的《关于投资设立深圳市佑富智能装

备有限公司之投资协议之补充协议》（以下简称“补充协议”）主要条款如下：

1、双方同意共同努力并促成合资公司按照股票上市规则规范运作，并在达

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

到独立上市的标准后优先考虑启动合资公司独立上市程序（指在创业板或科创板

或其他合法证券交易所独立发行股份并上市的相关标准，需同时满足上市的其他

相关规定）。

2、在合资公司成立后 3 年内，如合资公司未能启动独立上市程序，且合资

公司同时完成以下设定条件：

（1）乙方遵守《投资协议》及本补充协议、无违反《投资协议》及本协议

的情形且没有损害合资公司及甲方的合法权益；

（2）合资公司注册成立之日起 3 年内实现单年度超过人民币 4 亿元的营业

收入及单年度超过人民币 4000万元的净利润。

则在上述期限届满后，双方协商择机启动收购乙方所持合资公司股权的程序。

双方将聘请具有证券、期货从业资格的资产评估机构对合资公司资产价值进行评

估，以评估价值为基础，双方协商确定乙方持有的合资公司股权的具体交易价格

及相关收购方案，在履行上市公司或证券监管部门（如需）相关审批程序后，由

双方另行签署股权收购协议予以明确。

3、在合资公司独立上市或被甲方收购前，乙方不得转让所持合资公司股权，

甲方事前书面同意的除外。

三、对上市公司的影响

本次《补充协议》的签订短期内不会对公司的经营成果产生重大影响，不会

对公司整体业务发展和生产经营产生实质性的影响，不存在损害公司及全体股东

利益的情形。

四、风险提示

控股子公司可能会受宏观经济政策、市场需求变化等因素的影响，存在一定

的经营风险和管理风险，投资收益具有不确定性。为此，公司将强化和实施有效

的内部控制和风险防范机制，提升子公司的管理水平，利用自身资源优势，发挥

公司整体业务协同作用，以推动子公司的健康发展，同时防范和降低相关风险。

五、备查文件

1、第四届董事会第十六次会议决议；

2、《关于投资设立深圳市佑富智能装备有限公司之投资协议之补充协议》。

特此公告。

                                         浙江田中精机股份有限公司

          董   事   会

 2022 年 12月 6日